
SLOVO OBČANŮM

č. 10 – říjen 2018

ročník XXIV

Vážení spoluobčané,
nacházíme se v době mezičasu mezi 

volbami a ustavujícím Zastupitelstvem 
obce. To proběhne 1. listopadu 2018  
v 17.00 hod. v hotelu Zlatý Chlum.

Vážení občané, děkuji vám všem, co 
jste se voleb zúčastnili a vyjádřili tím ná-
zor. Děkuji i za podporu, což je zároveň 
velký závazek, ale i motivace do další 
práce. Věřím, že po ustavujícím zastu-
pitelstvu bude již ustaven tým lidí, kteří 
budou pro naši obec další čtyři roky pra-
covat. 

V listopadu nás čeká Českoveský 
kros (nová a doufám již skoro tradiční 
sportovní akce pro všechny příznivce 
běhání) a také Českoveský školní bál, 
pro změnu ryze společenská akce. I letos 
se můžete těšit na pár velmi příjemných 
překvapení.

V listopadu se bude intenzivně po-
kračovat (pokud počasí dovolí) v zatep-
lování panelových domů, rozšiřování 
kapacit základní školy, dokončí se par-

kové úpravy mezi kostelem a veterán 
muzeem. A u konce bude rekonstrukce 
domu na ulici Jánského č. p. 81, kde 
vzniká sedm nových bytových jednotek.

Vážení spoluobčané, ještě jednou 
děkuji za přízeň a přeji příjemné pod-
zimní dny.

Petr Mudra

•	 Ustavující	zasedání	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	se	bude	konat	ve	čtvrtek	1. listopadu 2018 v 17.00 hod. v ho-
telu Zlatý Chlum. 

• V pátek 30.11.2018 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz	plastů	v	pytlích	probíhá	poslední	pá-
tek	v	měsíci.	Pytle	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	Pytle	si	můžete	zdarma	vyzvednout	na	OÚ	Česká	Ves	po	uhrazení	
poplatku	za	odpad	na	rok	2018.	Pytle	jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	
roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakoupit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	
plastových	pytlů	–	nemusí	být	„obecní“.

• V úterý 27.11.2018 proběhne poslední svoz odpadových nádob s bioodpady v letošním roce.	Technické	
služby	Jeseník	zahájí	svoz	nádob	na	bioodpad	opět	na	jaře	2019,	pravděpodobně	v	měsíci	dubnu.	Také	výdej	nádob	na	
bioodpad	pro	občany	České	Vsi	bude	možný	až	na	jaře	2019.	O	všem	budete	včas	informováni	v	Českoveském	zpravo-
daji.	Přes	zimní	období	je	možné	bioodpad	ukládat	do	sběrného	dvora	v	areálu	TS	Jeseník,	který	je	pro	občany	České	Vsi	
otevřen	každý	čtvrtek	od	9.00	do	17.00	h.	

•	 I	nadále,	tak	jako	doposud,	můžete	využívat	k	třídění	odpadu	barevné	kontejnery	na	separovaný	odpad	–	plast,	
papír,	sklo	čiré	a	barevné,	použitý	textil,	boty,	hračky,	elektroodpad.

Teplý říjen – studený listopad.

INFORMACE Z ÚŘADU



2

Z deníku starosty

•	 18.	září	–	konalo	se	jednání	o	financování	dotačních	titulů	a	jejich	účtování	v	Šumperku,	potom	následoval	odjezd	na	
energetickou	burzu	do	Kladna.

•	 17.	září	–	proběhlo	jednání	na	místě	havarijního	stavu	opěrné	zdi	na	ulici	U	Zahradnictví.	Potom	následoval	přejezd	na	
zasedání	Správní	rady	Sdružení	cestovního	ruchu	Jeseníky	v	Šumperku.

•	 19.	září	–	proběhl	nákup	energií	na	energetické	burze	v	Kladně.	Poprvé	po	sedmi	letech	neklesly	nákupní	ceny,	ale	poda-
řily	se	vysoutěžit	ceny	cca	o	20	%	nižší,	než	jsou	současné	ceny	na	maloobchodním	trhu.

•	 24.	září	–	proběhlo	zasedání	Rady	obce.

•	 26.	září	–	proběhl	kontrolní	den	stavbách	–	zateplování	panelových	domů	na	ulici	Jánského	a	Holanova.	Zde	jsou	stavby	
ve	skluzu	z	důvodu	opožděných	dodávek	materiálů.	Konstatovalo	se,	že	někteří	„zlí	jazykové“	měli	pravdu	a	veškeré	práce	se	
pravděpodobně	do	konce	roku	nestihnou.

•	 25.	září	–	konala	se	valná	hromada	společnosti	Vak	–	Vodovody	a	kanalizace	Jesenicka.

Tentýž	den	proběhl	také	kontrolní	den	na	stavbách	na	ulici	Jánského	81	a	na	základní	škole.	Na	obou	bylo	konstatováno,	že	
stavby	probíhají	v	předpokládaném	harmonogramu,	bez	podstatných	připomínek.	Řešeny	byly	provozní	věci	staveb.

•	 27.	září	–	proběhlo	jednání	k	pokračování	projektu	Jescyklo	(Yescyklo).

•	 29.	září	–	plný	autobus	lidí	z	České	Vsi	se	v	Polsku	zúčastnil	konference	o	lokálních	produktech.	Děti	ze	školy	zábavnou	
formou,	dospělí	formou	přednášek	a	následně	i	praktického	vyzkoušení	přípravy	lokálních	produktů.

•	 1.	října	–	pracovníci	Krajského	úřadu	Olomouckého	kraje	provedli	na	obecním	úřadě	audit	–	dílčí	přezkoumání	hospoda-
ření	obce	za	rok	2018

•	 30.	září	–	proběhly	farmářské	trhy	v	polské	partnerské	obci	Olszanka,	které	svým	vystoupením	a	prodejem	svých	výrobků	
zpestřili	účastníci	sobotní	konference	(žáci	ZŠ,	českoveské	ženy	a	zástupci	obce).

•	 20.	září	–	proběhl	slavnostní	sněm	SMOJ	(Svaz	měst	a	obcí	Jesenicka)	k	25.	výročí	založení.	Na	tuto	akci	byly	pozvány	
starostky	a	starostové	všech	obcí	za	celou	dobu	trvání	této	organizace.

•	 2.	října	–	proběhl	druhý	den	auditu	–	dílčího	přezkoumání	hospodaření	obce	za	rok	2018.

Tentýž	den	se	také	konalo	poslední	zasedání	Mikroregionu	Jesenicko	ve	volebním	období.	Jednalo	se	o	využívání	nové	časomíry	
pro	závody	v	okrese	Jeseník	a	projektu	YesCyklo.

Petr Mudra

•	 4.	října	–	odpoledne	se	v	sále	hotelu	Zlatý	Chlum	konalo	Setkání	s	dříve	narozenými	spoluobčany.	Ve	výborné	atmosféře	
rozhovorů	a	tance	jsme	se	rozcházeli	až	téměř	před	půlnocí.	

•	 5.	října	–	proběhlo	technické	zajištění	a	také	zahájení	voleb	do	zastupitelstva	obce	a	Senátu	Parlamentu	ČR	ve	volebních	
místnostech.

•	 8.	října	–	konalo	se	jednání	marketingové	skupiny	JSCR	(projekty	cestovního	ruchu	na	rok	2019).

•	 10.	října	–	proběhlo	další	jednání	k	projektu	Yescyklo.

•	 9.	října	–	po	kontrolním	dni	na	budově	na	ulici	Jánského	81	a	na	základní	škole	proběhlo	jednání	o	obnově	a	údržbě	pra-
menů	v	okolí	Jeseníku	a	České	Vsi.

•	 11.	října	–	konalo	se	jednání	s	polskými	partnery	o	možnostech	spolupráce	a	společného	financování	rozvojových	projektů. 

•	 12.	října	–	proběhlo	technické	zajištění	a	také	zahájení	II.	kola	voleb	do	Senátu	Parlamentu	ČR	ve	volebních	místnostech.

•	 15.	října	–	proběhla	porada	k	běžecké	akci	Českoveský	kros.

•	 13.	října	–	za	velké	účasti	a	pěkného	počasí	proběhl	5.	ročník	Českoveského	Yard(y).	Při	této	příležitosti	byla	slavnostně	
otevřena	i	nová	venkovní	učebna	v	naší	škole.



3

Usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 3/2018 konané dne 13.09.2018
I. ZO bere na vědomí: 
1.	 Splnění	programového	prohlášení	Rady	obce	Česká	Ves	za	roky	2014–2018.	
2.		 Zprávu	o	pečovatelské	službě	v	obci	Česká	Ves	za	1.–7.	měsíc	roku	2018.
3.		 Zprávy	o	činnosti	příspěvkových	organizací:	Základní	školy	Česká	Ves,	okres	Jeseník,		Makarenkova	414;	Mateřské	školy	Jesenic-

ká	98;	Mateřské	školy	Holanova	53;	Krytého	bazénu,	Jánského	534,	Česká	Ves.	

II. ZO schvaluje: 
1.		 Hospodaření	obce	k	31.07.2018.
2.		 Zprávu	o	plnění	plánu	oprav	bytového	fondu	na	rok	2018.	
3.		 Zprávu	o	plnění	plánu	investičních	akcí	na	rok	2018	dle	důvodové	zprávy.
4.		 Zprávu	o	veřejně	prospěšných	pracích	a	veřejné	službě	v	obci	Česká	Ves	v	roce	2018.
5.		 Plán	zimní	údržby	místních	komunikací	na	období	r.	2018/2019	dle	důvodové	zprávy.
6.		 Střednědobý	výhled	rozpočtu	na	roky	2020–2021	(v	tis.)	následovně:	
	 	 rok	2020	 rok	2021
	 	 128.100	 79.500
7.		 Rozpočtové	provizorium	na	rok	2019.	Hospodaření	obce	se	bude	řídit	pravidly	rozpočtového	provizoria	do	doby	schválení	rozpočtu	

roku	2019.	Zastupitelstvo	obce	pro	hospodaření	obce	stanoví	tato	pravidla	rozpočtového	provizoria:
	 	 a)	obec	hradí	jenom	nejnutnější	výdaje	zabezpečující	provoz	obecního	úřadu	a	obce,		přičemž	dbá	na	hospodárnost	a	efektiv-

ní	vynakládání	rozpočtových	prostředků
	 	 b)	poskytuje	příspěvek	vlastním	příspěvkovým	organizacím	ve	výši	příspěvku	poskytnutého	v	daném	období	předchozího	roku	
	 	 c)	hradí	závazky	vyplývající	z	již	uzavřených	smluv
	 	 d)	nesmí	být	zahajovány	žádné	investiční	akce,	jejich	příprava	však	bude	pokračovat	v	plánovaném	rozsahu,	investiční	akce	

započaté	v	roce	2018	budou	pokračovat
	 Rozpočtové	příjmy	a	výdaje	uskutečněné	v	době	rozpočtového	provizoria	se	stávají	příjmy	a	výdaji	rozpočtu	po	jeho	schválení.	
8.		 Dodatek	č.	1	k	pravidlům	pro	poskytování	finanční	podpory	z	rozpočtu	obce	Česká	Ves.
9.		 Převod	nemovitosti	p.č.	1749/8	v	k.ú.	Česká	Ves	od	……….	za	cenu	40,-	Kč/m2	(daň	z	nabytí	nemovitosti	a	náklady	spojené	 

s	převodem	hradí	nabyvatel).
10.		Stažení	bodu	9e)	z	programu	jednání.	
11.		Přidělení	půjčky	z	FRB	na	opravu	a	modernizaci	domů	a	bytů	……….	ve	výši	100.000,-	Kč.
12.		Odměny	členům	(nezastupitelům)	výborů	ZO	ve	výši	12.450,-	Kč	dle	důvodové	zprávy.
13.		Rozpočtovou	změnu	č.	2/2018/ZO	spočívající	v	rozpočtovém	opatření	8LC.

Výsledky voleb do Senátu parlamentu ČR
Účast voličů v obci Česká Ves:

	 voličů	 účast	 účast	v	%
1.	kolo			 1984	 846	 42,64
2.	kolo	 1981	 196	 9,89

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR v obci Česká Ves

Jméno	a	příjmení	 	 	 Počet	hlasů		 	 %	hlasů
	 	 	 	 1.	kolo	 2.	kolo	 1.	kolo	 2.	kolo
Hauzner	Tomáš,	Ing.	 	 	 147	 x	 18,89	 x
Ťulpík	Josef,	Ing.	 	 	 196	 x	 25,19	 x
Brož	Zdeněk,	Mgr.	Bc.	 	 	 99	 88	 12,72	 45,36
Adámek	Miroslav	Mgr.	 	 	 138	 106	 17,73	 54,63
Rulíšek	Vladislav,	Ing.	 	 	 56	 x	 7,19	 x
Galuszková	Dana	MUDr.,	Ph.D.,	MBA	 	 	 142	 x	 18,25	 x

Obecní úřad Česká Ves

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb
O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	budeme	podrobněji	informovat	3x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	

webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	Česká	Ves.
Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	

605	920	180



4

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné	místo	elektrozařízení:	u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy:	v sobotu 1. prosince 2018 od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo	 z	 občanů	 nemá	 možnost	 tento	 elektroodpad	 dopravit	 ke	 zbrojnici,	 může	 si	 domluvit	 odvoz	 před	 daným	 termínem	 
u pana LIBORA PASEKY na	telefonním	čísle	773 504 712. Při objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. 
Tento	elektroodpad	vám	bude	poté	odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky,	mrazničky,	pračky,	myčky,	sporáky,	žehličky,	vysavače,	vrtačky,	brusky,	televize,	počítače,	moni-
tory,	DVD	přehrávače,	videorekordéry,	rádia,	mobily,	apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky,	zářivky,	bojlery,	hrací	automaty,	cartridge	(barvy	do	tiskárny),	pouliční	osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Česká Ves
Volby	se	konaly	ve	dnech	5.	a	6.	října	2018.	Z	celkového	počtu	1988	voličů	se	voleb	zúčastnilo	997	voličů,	tj.	50,15	%.	To	je	 

o	4,02	%	více	než	při	volbách	v	roce	2014.	

Do Zastupitelstva obce Česká Ves byli zvoleni tito kandidáti:

Jméno	a	příjmení	 věk	 počet	hlasů

Volební	strana	č.	1:	Česká strana sociálně demokratická (ČSSD)
Krčmářová	Alena,	Mgr.	 58	 281
Dostál	Kamil	 50	 153		 	 	

Volební	strana	č.	2:	Nezávislí pro Českou Ves
Hutyra	Jan,	Ing.	 54	 125	 	 	

Volební	strana	č.	3:	Sdružení nezávislých kandidátů – ČESKOVESÁCI 
Kudlička	František,	Mgr.	 44	 267
Marcinov	Petr,	Bc.	 41	 205	

Volební	strana	č.	4:	Komunistická strana Čech a Moravy
Guzej	Miloslav	 62	 131

Volební	strana	č.	5:	Naše obec
Mudra	Petr,	Ing.	 44	 641
Slováček	Karel,	MUDr.	 53	 567		 	 	
Michálek	Roman	 34	 492	 	 	
Grešáková	Iveta	 52	 483
Kubala	Karel,	Bc.	 46	 455
Štětka	Jiří	 46	 374
Černěnko	Jiří	 39	 410

Volební	strana	č.	6:	Česká Ves – obec pro všechny
Straškrába	Antonín,	Ing.	 36	 135

Volební	strana	č.	7:	Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 
Novotná	Monika,	Mgr.	 46	 95

Pořadí jednotlivých volebních stran:  
1.	Naše	obec	–	46,83	%
2.	Sdružení	nezávislých	kandidátů	–	ČESKOVESÁCI	–	14,87	%
3.	Česká	strana	sociálně	demokratická	(ČSSD)	–	12,29	%
4.	Křesťanská	a	demokratická	unie	–	Československá	strana	lidová	–	7,25	%
5.	Česká	Ves	–	obec	pro	všechny	–	6,51	%
6.	Komunistická	strana	Čech	a	Moravy	–	6,29	%
7.	Nezávislí	pro	Českou	Ves	–	5,96	%

Ustavující	zasedání	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves,	kde	budou	všichni	zvolení	zastupitelé	skládat	slib,	aby	mohli	vykonávat	svůj	
mandát,	by	mělo	proběhnout	1.	listopadu	2018	v	hotelu	Zlatý	Chlum.	Na	tomto	zasedání	bude	z	nových	zastupitelů	zvolen	starosta,	
místostarosta	a	členové	Rady	obce	Česká	Ves.	Dále	bude	zřízen	kontrolní	a	finanční	výbor	a	zvoleni	jejich	předsedové	a	členové.

Obecní úřad Česká Ves



5

Soutěže TFA – Železný hasič 2018
Dovolte	 mi,	 abych	 vás	 touto	 ces-

tou	seznámil	s	účastí	našich	hasičů	na	
soutěžích	 TFA (Toughest Firefigh-
ter Alive – nejtvrdší hasič přežije)  
v	roce	2018.

Soutěž	 simuluje	 činnost	 hasičů	 při	
obtížném	 zásahu.	 Jedná	 se	 o	 soutěž,	
kdy	závodník	plní	několik	úkolů	v	co	nej-
kratším	čase.	Např.	roztažení	a	motání	
hadic,	 přeskok	 přes	 2	 metry	 vysokou	
bariéru,	 tahání	 či	 nošení	 20kg	 barelů,	
převrácení	 traktorové	 pneu,	 transport	
80kg	figuríny	apod.	Soutěžící	běží	plně	
vybavení	 s	 nasazenou	 maskou	 a	 ak-
tivním	 dýchacím	 přístrojem.	 Nebo	 bez	
masky,	 ale	 s	 dýchacím	 přístrojem	 na	
zádech	jako	zátěž.	Vše	váží	okolo	15	–	
20	kg.	Ženy	na	trati	mají	pár	úlev,	tak	
aby	byly	 schopny	 soutěž	dokončit.	Ale	 
s	výstrojí	tak	jako	muži.	

Letos	 proběhly	 v	 našem	 okrese	 tři	
soutěže	tohoto	druhu	a	absolvovali	ji	3	
členové	SDH	Česká	Ves.	Dne	25.8.2018	
v	 Mikulovicích,	 8.9.2018	 v	 Javorníku	 
a	 22.9.2018	 noční	 soutěže	 ve	 Velkých	
Kuněticích.	Soutěží	se	zúčastnilo	celkem	
95 závodníků	 nejen	 z	Olomouckého,	
Moravskoslezského	a	Pardubického	kra-

Dva	měsíce	prázdnin	utekly	jako	voda	a	v sobotu 22. září 2018	začal	pro	všechny	kolektivy	mladých	hasičů	nový	ročník	
okresního kola hry Plamen 2018/2019.	Sjeli	jsme	se	do	Bělé	pod	Pradědem,	kde	jsme	tento	ročník	zahájili	závodem 
požární všestrannosti	(ZPV	–	tzv.	branný	závod).	Nejen	hadice	a	voda	je	součástí	těchto	mladých	hasičů,	ale	všestrannost	
v	tomto	oboru	je	také	důležitá.	Zdravověda,	topografie,	azimut,	druhy	uzlů,	technické	prostředky,	hasicí	přístroje,	střelba	ze	
vzduchovky	a	spousta	dalších	věcí,	které	se	týkají	hasičského	sportu.	Mladí	hasiči	tento	závod	absolvovali	v	kategorii	mladší	 
a	starší.	Naše	družstvo mladších	získalo	1. místo a družstvo starších	získalo	2. místo	z	jedenácti	družstev.

V sobotu 6. října 2018	v	České	Vsi	v	areálu	ZŠ,	probíhala	další	soutěž	MH	v	disciplíně	štafeta	400	m	s	překážkami.	Za-
hájit	soutěž	a	přivítat	MH	byli	také	místostarostka	obce	Alena	Krčmářová	a	starosta	obce	Petr	Mudra.	Všem	kolektivům	popřáli	
mnoho	sportovních	úspěchů.	Poté	začala	samotná	soutěž.	Foukal	silný	vítr,	ale	mladé	hasiče	to	neodradilo	a	bojovali	ze	všech	
sil. Družstvo mladších	získalo	2. místo a družstvo starších 4. místo. 

Děkuji	všem,	kteří	pomáhají	s	činností	MH,	vedení	ZŠ	Česká	Ves	a	vedení	SK	Řetězárna	za	poskytnutí	zázemí	při	soutěžích	
a	obci	Česká	Ves	za	poskytnutí	podpory	v	rámci	dotací	pro	MH	na	celoroční	činnost.	Děkujeme!	Mladí	hasiči	a	vedoucí.

 
Renata Baďurová – vedoucí MH

Mladí hasiči

je	ale	 také	 reprezentanti	ČR,	vicemistr	
Polska	a	další	jeho	kolegové.	

V Mikulovicích	mezi	ženami	získa-
la Miluše Švajková 1. místo,	Kris-
týna Pospíšilová obsadila 2. místo.  
V	mužské	kategorii	s	maskou	a	aktivním	
dýchacím	přístrojem	získal	Milan Smé-
kal 2. místo.	 A	 ještě	 ten	 samý	 den	 
v	kategorii	bez	masky	a	dýchacím	pří-
strojem	jako	zátěž	získal	Milan Smékal  
3. místo.

V Javorníku	v	ženské	kategorii	vy-
hrála	1. místo	opět	Miluše Švajková. 
V	mužské	kategorii	s	maskou	a	aktivním	
DP	získal Milan Smékal 2. místo.

Na	 noční	 soutěži	 ve Velkých Ku-
něticích	 mezi	 ženami	 dovršila	 Milu-
še Švajková	 zlatý	 hattrick	 a	 získala	 
1. místo. Kristýna Pospíšilová	získa- 
la 2. místo.	U	mužů	s	maskou	a	aktiv-
ním	DP	obsadil	Milan Smékal 4. mí- 
sto.

Rádi	bychom	 touto	 cestou	poděko-
vali	SDH	Česká	Ves	a	JSDH	Česká	Ves	
za	spolupráci	a	půjčení	vybavení	na	tyto	
soutěže.

Milan Smékal – SDH Česká Ves

Ve	čtvrtek	4.	října	2018	se	opět	konalo	sekání	s	dříve	narozenými	spoluobčany.	V	sále	hotelu	Zlatý	Chlum	jsme	se	sešli	v	
hojném	počtu.	K	poslechu	a	tanci	nám	hrála	Eva	a	Jindra.	Program	byl	zpestřen	tanečním	a	pěveckým	vystoupením	žákyň	naší	
základní	školy.	Po	skvělé	večeři	proběhla	hra	o	ceny.	

Děkuji	sponzorům	a	všem,	co	se	na	akci	podíleli.
Helena Kuncová – předsedkyně OB

Setkání s dříve narozenými spoluobčany



6

Českoveský YARD(a)
Probudili	 jsme	se	do	krásného	sobotního	rána.	13.	 října	

2018	byl	den	 jako	stvořený	pro	výlet.	A	právě	tento	den	si	
pro	nás	organizátoři	ze	základní	školy	a	obce	připravili	již	pátý	
ročník	turistického	pochodu	Českoveský	YARD(a).	Tentokrát	
s	podtitulem	Po	zlaté	stezce.	Tato	trasa	mě	hodně	zajímala,	
protože	jako	kluk	jsem	ji	prošel	snad	stokrát.	Byla	to	místa	
mého	dětství	okořeněná	výpravami	do	zlatých	štol.	Dnes	se	
mi	opět	vše	vynořilo	 ze	vzpomínek.	 Jako	by	mi	 znovu	bylo	
třináct.

Start	byl	už	jako	obvykle	před	základní	školou.	Příchozí	se	
zaregistrovali	a	dostali	mapu,	aby	nezabloudili.	Šlo	se	po	zele-
né	až	na	vrstevnicovou	cestu,	která	se	křižuje	s	cestou	z	Jese-
níku	na	Čertovy	kameny.	A	právě	na	této	spojnici	bylo	druhé	
zastavení.	Zde	jsme	si	mohli	ověřit	znalosti	práce	s	buzolou.	 
A	opět	přišla	vzpomínka	na	dávný	braňák	(vzpomínáte?).	Po-
kud	někdo	chtěl	získat	na	třetím	stanovišti	českoveskou	ban-
kovku	(což	byla	novinka	letošního	pochodu),	musel	správně	
vyplnit	seznam	otázek,	které	se	vztahovaly	na	hornickou	na-
učnou	stezku.	Pro	mnohé	brnkačka,	takže	další	jeden	yard(a)	
českoveský	putoval	do	peněženky.	Pssst,	nikomu	to	neříkejte,	
ale	správná	odpověď	byla	TĚŽAŘSTVO.	U	čtvrtého	zastavení	
jsme	 si	mohli	 zaházet	 tzv.	 diskgolf.	 A	 v	 restauraci	 na	 Čer-
tových	 kamenech	 bylo	možné	 směnit	 získané	 bankovky	 za	
malinovku	 nebo	 oplatky.	 Hlavně	 neutratit	 všechno,	 protože	 
v	cíli	bylo	potřeba	si	nechat	dva	yard(y)	na	skvělý	guláš	pana	
Švece.	 Již	 se	 stalo	 tradicí,	 že	 bylo	možné	 ověřit	 si	 své	 le-
zecké	schopnosti	a	zdolat	jednu	ze	skal	Čertových	kamenů.	
Bylo	možné	tak	nahlédnout	pod	pokličku	některého	z	čertů.	
Poslední	zastavení	nám	ukázalo,	že	máme	na	škole	šikovné	

žáky,	kteří	se	starají	o	Zapomenutý	pramen,	který	byl	krásně	
vyčištěn,	včetně	přístupové	cesty.	Na	oplátku	 jsme	si	mohli	
orazítkovat	ruku	symbolem	žabky,	která	hlídá	tento	pramen.

Cíl	 cesty	byl	 opět	u	ZŠ.	Kdo	 splnil	 všechny	úkoly,	 získal	
účastnický	list.	Komu	zůstaly	bankovky,	mohl	koupit	i	dřevě-
nou	známku	základní	školy,	na	památku	letošního	ročníku.

Bylo	 pěkné	 opět	 vidět	 známé	 tváře,	 které	 našim	dětem	
připravují	 již	 několik	 let	 zážitky,	 které	 jim	 zůstanou	 do	 bu-
doucna.	Děkuji	organizátorům	za	skvělý	den!	

 
Roman Janas

Muzikál Limonádový Joe
V	pátek	19.	října	2018	se	po	19.	hodině	ze	sálu	hotelu	Zla-

tý	Chlum	začala	ozývat	střelba.	To	však	pro	obyvatele	České	
Vsi	neznamenalo	žádné	nebezpečí,	neboť	právě	začalo	před-
stavení	muzikálu	 Limonádový	 Joe	 v	 podání	 divadla	Moravia	
Vapenná	z.s.	Ve	zhruba	dvouhodinovém	představení	byli	di-
váci	vtaženi	do	známého	westernového	příběhu	okořeněného	
moderními	prvky	a	někdy	i	úžasnou	improvizací.	Za	strhující	
výkony	byli	tito	amatérští	herci	odměněni	dlouhým	bouřlivým	
potleskem	téměř	tří	set	spokojených	diváků.	

Všem	zúčastněným	srdečně	děkuji	a	budu	se	těšit	na	další	
představení.

Helena Kuncová – předsedkyně OB



7

Pohádky, bajky, pověsti a příběhy neznají hranice
My	„dříve	narození“	si	ještě	pamatujeme	na	vysílání	česko-

slovenské	televize	na	všech“	dvou	programech	a	vůbec	nám	
slovenština	nezní	jako	cizí	jazyk.	To	naše	děti	teď	běžně	pou-
žívají	různé	výrazy	z	angličtiny,	zato	jazyk	našich	východních	
sousedů	jim	zní	trochu	jako	marťanština.	

Žáci	hádali,	 co	znamená	například	konár,	kefka,	vankúš,	
murár	nebo	špongia.	V	každé	třídě	se	našli	takoví,	co	mají	pří-
buzné	na	Slovensku	a	tak	se	s	tímto	jazykem	už	setkali.	Teď	
budou	mít	příležitost	i	ostatní,	protože	se	naše	škola	zapojila	
do	projektu,	 který	vyhlásila	Knihovna	 Jiřího	Mahena	v	Brně	 
a	Slovenská	pedagogická	knižnica	v	Bratislave	k	Mezinárodní-
mu	měsíci	školních	knihoven.	Letos	je	to	již	9.	ročník	česko-
-slovenského	projektu	pro	základní	školy	a	osmiletá	gymná-
zia	Záložka	do	 knihy	 spojuje	 školy:	 Pohádky,	 bajky,	 pověsti	 
a	příběhy	neznají	hranice.	Cílem	projektu	je	navázání	kontak-
tů	mezi	českými	a	slovenskými	základními	školami	a	osmile-

tými	gymnázii	a	podpora	čtenářství	prostřednictvím	výměny	
záložek	 do	 knih.	 Žáci	 z	 České	 republiky	 vytvoří	 záložku	 do	
knihy,	na	které	libovolnou	technikou	ztvární	téma	česko-slo-
venského	projektu	Pohádky,	bajky,	pověsti	a	příběhy	neznají	
hranice,	a	vymění	si	 ji	se	žáky	z	přidělené	partnerské	školy	
ze	Slovenska.	Výměnu	záložek	mohou	školy	využít	k	navázá-
ní	spolupráce,	kontaktů	nebo	k	poznávání	literatury,	historie,	
kultury	či	regionálních	zvyků.

Do	projektu	se	 letos	přihlásilo	celkem	1048	škol,	 z	 toho	
308	škol	z	České	republiky	a	740	ze	Slovenska	(z	toho	důvodu	
musely	být	vytvořeny	 i	dvojice	slovenských	škol).	Nám	byla	
přidělena	 škola	Podzávoz	Čadca,	 se	kterou	 se	pomalu	 začí-
náme	poznávat.	 A	 kdoví,	 třeba	některá	 navázaná	přátelství	
vydrží.	Je	to	vo	hviezdach...

Za ZŠ Česká Ves
Helena Měkynová

Po stopách indiánské babičky
V	pátek	5.	 října	2018	od	16.30	h	proběhla	 ve	Veteránu	

první	akce	v	tomto	školním	roce	pořádaná	Radou	rodičů	při	ZŠ	
Česká	Ves,	z.s.	–	Po	stopách	indiánské	babičky.	

Počasí	nám	přálo	a	po	stopách	indiánské	babičky	se	na-
konec	 vydalo	 120	 dětí	 a	 jejich	 doprovod.	 Trasa	 začínala	
jako	obvykle	ve	Veteránu,	kde	si	děti	mohly	vyrobit	čelenku	 
a	dál	pokračovaly	na	stanoviště.	Na	prvním	stanovišti	si	mohli	
všichni	 zabubnovat,	 na	 dalším	 stanovišti	 děti	 hledaly	 a	 po-
znávaly	 stopy.	Třetí	 stanoviště	 bylo	poznávání	 vůní	 a	 třídě-
ní	 lesních	plodů,	na	dalším	stanovišti	se	jezdilo	na	konících.	
Na	předposledním	stanovišti	si	děti	vyzkoušely	střílení	lukem	 
a	flustačkou	a	nakonec	si	přeskočily	balíky,	podlezly	překážku	
a	vyzkoušely	si	hod	do	kyblíku.	Na	každém	stanovišti	dosta-
ly	malou	sladkou	odměnu	a	při	návratu	do	Veteránu	buchtu	 
a	čaj	od	indiánské	babičky.

Za	 spolupráci	 děkujeme	SDH	Česká	Ves,	 panu	 I.	 Krato-
chvílovi,	Veterán	klubu,	za	finanční	podporu	obci	Česká	Ves	 
a	Selské	pekárně	za	zvýhodněnou	cenu	buchet.	

Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves  
Alena Černěnková

Co se děje v barevné školce
Navštěvujeme	místní	 knihovnu.	Dětem	 se	moc	 líbí	 nové	

úpravy	 uvnitř	 i	 venku	 a	 rády	 si	 prohlíží	 knihy	 v	 příjemném	
prostředí.	Pro	nás	učitelky	je	důležité,	aby	děti	získaly	vztah	
ke	knížkám	ještě	dříve,	než	nastoupí	do	základní	školy,	a	proto	
si	vždy	společně	vybereme	několik	knížek,	které	si	půjčíme	do	
školky.	Knihy	si	společně	prohlížíme,	povídáme	si	o	obrázcích	
a	také	z	nich	předčítáme.

Mottem	naší	školky	je:	Řekni mi a zapomenu, ukaž mi 
a budu si pamatovat, nech mě udělat a porozumím. 
Snažíme	 se	 tím	 řídit	 a	 učit	 děti	 jejich	 vlastním	 prožitkem.	 
A	proto	sportujeme,	chodíme	hodně	do	přírody,	muzicírujeme,	
hrajeme	si	navzájem	divadlo,	poznáváme	nové	věci…	Všech-
no	toto	hraní	má	za	cíl	připravit	postupně	děti	na	vstup	do	zá-
kladní	školy.	V	říjnu	jsme	měli	projektový	den	s	názvem	Peču,	
pečeš	 brambory.	 Celé	 dopoledne	 probíhaly	 aktivity	 spojené	
s	 tématem	 a	 vyvrcholením	 bylo,	 že	mladší	 děti	 společnými	
silami	přichystaly	pro	všechny	pečené	brambůrky,	starší	děti	
udělaly	 těsto	a	potom	asistovaly	při	 smažení	bramborových	
placek.	Nevěřili	byste,	 jak	 jsme	si	 všichni	na	bramborových	
specialitách pochutnali. 

V	pondělí	15.	října	2018	nás	navštívila	zdravotní	sestřička	
Ivetka	Grešáková.	 Většina	 dětí	 ji	 zná	 z	 ordinace	 pana	 dok-
tora	 Novotného.	 O	 to	 větším	 zážitkem	 pro	 děti	 bylo,	 že	 si	 
s	 ní	 mohly	 na	 téma	 prevence,	 úrazy	 a	 nemoci	 popovídat	
ve	školce.	Děti	 se	 sestřičkou	diskutovaly	o	 svých	bolístkách	 
a	zážitcích	při	různých	zraněních.	Paní	Grešáková	dětem	změ-
řila	tlak,	poslechla	si	srdíčko	a	ošetřovala	fiktivní	poranění…	
Bylo	to	zajímavé	odpoledne	a	my	za	něj	moc	děkujeme!

A	co	nás	čeká?	V	rámci	zlepšení	ústní	hygieny	chystáme	
pro	starší	děti	besedu	se	zubní	hygieničkou,	čeká	nás	cvičný	
požární	poplach	s	místními	dobrovolnými	hasiči	a	také	tradiční	
podzimní	akce	pro	rodiče	a	děti,	kterou	nám	pomáhá	zajistit	
výbor	rodičů	naší	mateřské	školy.

Za MŠ Holanova
Lenka Závorová 



8

Vážení	čtenáři,	na	podzim	roku	2015	byla	otevřena	naučná	stezka	okolo	České	Vsi.	Byť	jsou	to	už	téměř	tři	roky,	spousta	
místních	o	ní	pořádně	neví.	Rád	bych	vám	ji	na	stránkách	Českoveského	zpravodaje	postupně	přiblížil.

 Pomník věnovaný obětem  
čarodějnických procesů  

z České Vsi

Průvodce naučnou stezkou okolo České Vsi  
(pokračování)

Otec Harich na pohlednici z roku 1926Hlavní vyhlídka, která určitě stojí za to

15.		 Vyhlídka	–	po	té,	co	se	nám	po-
daří	 zdolat	schody	kolem	prvních	skal-
ních	útvarů,	nás	čeká	první	 z	výhledů.	
Odtud	se	lidé	v	dřívějších	dobách	dívali	
do	Pruska.	Dnes	vidíme	domečky	z	kon-
ce	České	Vsi	a	Písečné,	 jak	se	pomalu	
klikatí	 až	 do	 polských	 rovin.	 Na	 pro-
tějším	kopci	Křemenáči	 se	v	hlubinách	
země	ukrývá	Jeskyně	Na	Špičáku,	která	
je	jednou	z	nejstarších	písemně	docho-
vaných	ve	střední	Evropě	(1430).	

16.		 Plotny	–	Švédská	hlídka
Život	 v	 obci	 nebyl	 nikdy	 jednoduchý,	
hlavně	v	dobách,	kdy	neexistovaly	ob-
chody	 a	 supermarkety	 jak	 je	 známe	
dnes.	 Ale	 obec	 byla	 soběstačná	 a	 na-
cházelo	se	v	ní	vše,	co	člověk	potřeboval	
k	životu.	Čas	od	času	se	obcí	přehnalo	
vojsko	ruku	v	ruce	s	morovou	epidemií.	
Lidé	 se	 v	 dobách	 válečných	 konfliktů	
ukrývali	ve	spleti	skal	Čertových	kame-
nů.	Měli	odtud	i	skvělý	výhled	do	údolí.	
Nebyly	to	jen	válečné	konflikty,	při	kte-
rých	lidé	umírali.	Na	začátku	17.	století	
se	Jesenicko	stalo	místem	nelítostného	

honu	 na	 čarodějnice.	 Právě	 šestnácti	
ženám	je	věnován	blízký	památník.	

17.		 Čertovy	 kameny	 –	 toto	 mís-
to	ocení	hlavně	děti,	které	zde	najdou	
určité	 vyžití	 na	 třech	 atrakcích	 (klapa-
cí	 trámky,	 hrazdičky	 a	 lanovka).	 Je	 to	 
i	místo,	kde	si	rodiče	mohou	odpočinout	
po	náročném	výstupu.

19.		 Čertovy	 kameny	 –	 chata	 –	
Čertovy	 kameny	 nebo	 též	 Harichovy	
kameny	 byly	 známé	 už	 v	 roce	 1787.	
Informace	z	panelu	nás	seznámí	se	za-
čátky	chaty	včetně	jejího	prvního	maji-
tele	Franze	Haricha.	V	chatě	 je	možné	
se	 ubytovat,	 dát	 si	 jídlo,	 pití,	 ale	 také	
zmrzlinu	(v	letních	měsících).	Samozřej-
mostí	je	i	návštěva	vyhlídky,	která	už	je	
na	vlastní	nebezpečí	(ale	stojí	určitě	za	
to).	

Věřím,	 že	 vám	 tento	 stručný	 po-
pis	stezky	přijde	vhod,	a	když	bude	ta	
správná	chvíle,	tak	se	na	stezce	potká-
me.	Příště	Kostelník,	Bělák,	Vodní	mlýn-
ky.

Roman Janas

Jesenický sbor oslaví 20. výročí speciálním koncertem
V	záplavě	letošních	výročí	uměleckých	souborů	se	rozhod-

ně	neztratí	ani	20.	výročí	existence	Jesenického smíšené-
ho pěveckého sboru.	Jubileum	oslaví	23.	listopadu	jedineč-
ným	koncertem,	kde	se	opět	bude	snoubit	zpěv	s	divadelními	
prvky.

„Oslavu	 20.	 výročí	 jsme	 chtěli	 pojmout	 ve	 velkém	 tak,	
abychom	si	to	užili	my	i	posluchači,“	přibližuje	sbormistryně	
Jitka	Melicheríková.	Koho	zaujalo	vloni	uvedené	představení	
J.S.P.S.	2	aneb	Proč	bychom	se	netěšili?!,	které	vynalézavě	
spojilo	sborový	zpěv	se	scénickými	prvky,	může	se	těšit	o	to	



9

Nejlépe obsazený nohejbalový turnaj Jesenicka se hrál v České Vsi
Pátek	28.	září	2018	byl	nejen	Dnem	české	státnosti,	ale	

také	oslavou	tradičního	českého	sportu	s	příznačným	označe-
ním	„balet	nad	sítí“.	V	tento	den	uspořádali	nohejbalisté	SK	
Řetězárny	z.s.	za	podpory	obce	Česká	Ves	již	tradiční	turnaj	 
v	nohejbale	trojic	O	pohár	starosty	obce	Česká	Ves.	Turnaje	
se	kromě	místních	hráčů	zúčastnila	mužstva	z	Jeseníku,	Zla-
tých	Hor,	Bělé	a	týmy	z	Ostravy	a	Prahy.	Celkově	se	sešlo	14	
týmů,	což	je	turnajový	rekord,	a	svědčí	o	rostoucí	kvalitě	po-
řádaného	turnaje.	Turnaj	zahájil	starosta	obce	Ing.	Petr	Mud-
ra	a	místostarostka	Mgr.	Alena	Krčmářová.	Popřáli	účastníkům	
mnoho	zdaru	a	pěkné	počasí.	Pořadatelé	poté	vyzvali	přítom-
né	 k	 uctění	 památky	 jesenického	nohejbalisty	 Jana	Kazára,	
který	nedávno	tragicky	zahynul,	minutou	ticha.	

Účastníci	 se	 losem	 rozdělili	 do	dvou	 skupin	a	 systémem	
na	 dva	 hrané	 sety	mohl	 turnaj	 vypuknout.	 K	 vysoké	 kvali-
tě	 přispívaly	 zejména	 týmy	 z	Ostravy	 a	 Prahy,	 jejichž	 hráči	
hrají	 nohejbal	 závodně.	 Ani	místní	 týmy	 se	 však	 nenechaly	
zahanbit,	a	tak	byly	k	vidění	krásné	výměny	a	velmi	pohledný	
nohejbal.	Ze	základních	skupin	se	do	pavouka	probojovalo	8	
nejlepších	týmů,	které	se	vyřazovacím	systémem	utkaly	o	nej-
vyšší	příčky.	Do	semifinále	se	tak	dostaly	týmy	JuBo	Jeseník,	
KK	Jeseník,	Orlová	bandit	a	Pražáci.	Lonští	finalisté	JuBo	Je-
seník	a	tým	KK	se	utkali	o	finálový	postup.	Tým	Orlové	narazil	 
v	bojích	o	finále	na	Pražáky.	Do	finále	se	probojovaly	 týmy	
JuBo	Jeseník	a	Orlová	bandit.	Pohár	za	první	místo	si	zaslou-
ženě	 odvezli	 nohejbalisté	 z	 týmu	 Orlová	 bandit	 ve	 složení	 

M.	Török,	P.	Kopčák,	R.	Adamek.	Na	druhém	místě	 skonči-
lo	mužstvo	 JuBo	 Jeseník	 ve	 složení	 T.	 Kozel,	 O.	 Polák	ml.,	 
O.	Horníček.	Pohár	za	třetí	místo	obdrželo	družstvo	Pražáci	ve	
složení	R.	Čachotský,	M.	Čachotský,	R.	Králíček.	

Velké	poděkování	patří	obci	Česká	Ves	za	její	podporu	no-
hejbalového	sportu.	

Tomáš Kozel

Skvělý večer
Hovory	 od	 klavíru	 patří	 už	 neod-

myslitelně	 k	 Jeseníku,	 a	 rok	 od	 roku	
zvyšují	 svou	 publicitu.	 Svědčila	 o	 tom	 
i	zcela	zaplněná	jesenická	Kaple	v	pátek	 
12.	října	2018,	kdy	v	Hovorech	od	kla-
víru	 (ale	 bez	 klavíru)	 vystoupili	 dva	
vynikající	 hosté,	 psychiatr	 Prof.	 MUDr.	
Cyril	 Höschl	 DrSc.,	 FRCPsych,	 ověnče-
ný	 nepředstavitelným	 množstvím	 cen	
našich	i	mezinárodních,	a	Ondřej	Kepka	
herec,	 režisér,	 scénárista	 a	moderátor,	
výčet	 jeho	 akcí	 v	 oboru	 umění	 by	 byl	
nemenší.	 A	 do	 třetice	 skvělý	 moderá-
tor	Jiří	Holoubek,	který	si	svůj	pracovní	
kalendář	už	bez	Jeseníku	nedovede	ani	
představit.

Atmosféra	 večera	 byla	mimořádná:	
nabitá	 bohatými	 vědomostmi	 a	 zku-
šenostmi	 obou	 aktérů	 a	 to	 od	 témat	
vážných	–	 jako	co	pro	člověka	zname-
ná	hudba	 (s	 nastíněním	vývoje	 celého	
lidstva),	co	dramatické	umění,	nábožen-

ství	 i	 politika	 –	 vše	 ovšem	 podáváno	 tak	
srozumitelně,	 zajímavě	 a	 protkáno	 i	 hu- 
mornými	 historkami,	 že	 nikdo	 v	 sále	 ani	
nedýchal.	Člověk	si	ani	neuvědomoval,	že	
je	někde	na	představení,	ti	tři	vytvořili	na	
pódiu	tak	dokonalou	a	nenucenou	symbió-
zu,	jakoby	si	jen	povídali	sami	mezi	sebou.	 
I	 vyhlášený	 jesenický	 Ukuleleband,	 který	
byl	 jedinou	hudební	 složkou	 večera	 (sou-
bor	jesenické	ZUŠ	vedený	Václavem	Dvo-
řákem)	vstupoval	do	hovorů	tak	nenuceně,	
že	jen	dokresloval	a	dotvářel	význam	mlu-
veného.

Samozřejmě	jako	vždy	došlo	i	na	dota-
zy	z	publika,	které	byly	hosty	večera	uvážli-
vě	ale	i	vtipně	zodpovězeny.	Prostě	jednou	
větou	–	skvělý	večer.	V	pozadí	takové	akce	
ovšem	musí	někdo	stát,	je	to	jednak	firma	
FENIX	a	Ing.Cyril	Svozil,	který	převzal	nad	
cyklem	 záštitu,	 patronka	 cyklu	 Michaela	
Zajmi,	sólistka	opery	ND	v	Praze,	a	přede-
vším	iniciátorka	a	pořadatelka	(už	řadu	let)	

Jarmila	 Pohlová.	 V	 neposlední	 řadě	
si	 poděkování	 za	 podporu	 a	 přízeň	
zaslouží	také	obec	Česká	Ves	a	Řetě-
zárna	Česká	Ves	a.s.	Všem	dík!

Závěrečný	koncert	Hvězd	a	hvě- 
zdiček	 se	 uskuteční	 v	 úterý	 27.	 lis-
topadu	 2018	 v	 19.	 hodin	 v	 Kapli	 
s	řadou	dalších	skvělých	účinkujících.

Věra Lejsková 

více.	„Společně	jsme	se	dohodli,	že	chceme	mít	dynamický,	
zábavný	koncert	s	využitím	divadelních	prvků,“	vysvětluje	Me-
licheríková.

Byla	by	škoda	prozradit	vše,	co	se	na	diváky	chystá,	ale	
něco	málo	přeci	jen	víme.	Výroční	představení	dostalo	název	
Ze života sboru,	jeho	scénář	napsala	za	účasti	ostatních	čle-
nů	Věra	Regnerová	a	režie	se	zhostila	Vladimíra	Hromádková.	
„Vyplynulo	to	tak	nějak	automaticky	a	docela	přesně	to	odráží,	
jak	ve	sboru	fungujeme.	Představení	má	humorný	ráz	a	cítíme	
se	v	něm	autentičtí,“	doplňuje	Jitka	Melicheríková.	Divadelní	
epizodky	 jsou	 prokládány	 tematickými	 písněmi	 a	 vzhledem	 

k	nadstandardní	délce	programu	je	prostor	pro	nejedno	pře-
kvapení.	 Slavnostní	 večer	 navíc	 doplní	 i	 výstava	 fotografií	 
z	historie	sboru	ve	foyer	a	jejich	projekce	či	další	doprovodný	
program.	

Jak	že	to	tedy	v	Jesenickém	smíšeném	pěveckém	sboru	
chodí,	se	dozvíme	v pátek 23. listopadu 2018 v Divadle 
Petra Bezruče od 19 hodin.	Vstupné	činí	v	předprodeji	80	
Kč,	na	místě	100	Kč.	Na	jedinečnou	show	srdečně	zvou	čle-
nové	sboru!

(jj)



10

Českoveský řetěz – sraz motocyklových a automobilových veteránů
Spolek	pro	Českou	Ves	uspořádal	 15.	 září	 2018	 II.	 roč-

ník	 Českoveského	 řetězu,	 soutěže	 motocyklových	 a	 auto-
mobilových	veteránů.	Prezenci	účastníků	provedla	v	klubov-
ně	muzea	naší	obce	H.	Tóthová	s	M.	Bučkovou	a	pohoštění	
pro	 účastníky	 v	 klubovně	 připravily	 J.	 Švecová,	 V.	 Zajicová	 
a	J.	Svačinová.	Zájemci	o	historická	vozidla	si	 je	mohli	pro-
hlédnout	v	prostoru	Veterán	muzea	od	9.00	do	10.30	hod.	

Účastníky	přivítala	místostarostka	Alena	Krčmářová	s	ředi-
telem	soutěže	Vlado	Zajicem	a	hlavní	startér	Jiří	Žalčík	mohl	
odstartovat	prvního	soutěžícího	v	jízdě	na	přesnost.	Jízda	na	
přesnost	vedla	přes	Mikulovice	na	Rejvíz.	Cíl	byl	u	chaty,	která	
nese	 název	 Férovka	 –	 chata	 Josefa	 Odložila.	 Zde	 je	 čeka-
li	časoměřiči	a	další	rozhodčí	vědomostních	 i	dovednostních	
soutěží,	pod	vedením	hlavního	rozhodčího	Michala	Švece.	Po	
společném	obědě	na	chatě	projeli	účastníci	trasu	Rejvíz	přes	
Jeseník	 do	Veterán	muzea	 v	České	Vsi.	 V	 klubovně	muzea	
naší	 obce	 provedli	 rozhodčí	 vyhodnocení	 jízdy	 na	 přesnost	
a	 vědomostních	 i	 dovednostních	 soutěží.	 Následně	 byly	 ve	
Veterán	muzeu	vyhlášeny	výsledky	a	předány	hodnotné	ceny	
nejlepším.

Motocykloví	veteráni:	1.	P.	Reichel,	Jeseník,	Jawa	250	–	
1963;	2.	L.	Janele,	Jeseník,	ČZ	175	–	1972;	3.	M.	Uhelszki,	
Jeseník,	Honda	650	–	1983;	4.	F.	Čermák,	Rýmařov,	M-72;	 
5.	J.	Matoušek,	Jeseník,	Kawasaki	400	–	1978.

Automobiloví	veteráni:	1.	J.	Šmach,	Vrbno,	Š	1000	MB	–	
1967;	2.	M.	Talík,	Bruntál,	Volha	Gaz	–	1959;	3.	M.	Kovařík,	
Vrbno,	Š	1000	MB	–	1965;	4.	R.	Procházka,	Javorník,	Felicie	
–	1960;	5.	R.	Foldyna,	Javorník	Š	120	–	1985.

Absolutním	vítězem	v	kategorii	moto	a	auto	veteránů	se	
stal	J.	Šmach	z	Vrbna.	Zvláštní	cenu	pro	absolutního	vítěze,	
elektro	 svářečku	 v	hodnotě	5	000	Kč,	 věnoval	 spolumajitel	
firmy	TOP	nářadí	a	velitel	Sboru	dobrovolných	hasičů	v	České	
Vsi	Petr	Došek.

Hodnotnými	cenami	byli	odměněni:	nejvzdálenější	účast-
ník:	P.	Brož,	Přerov	n.	Labem,	ČZ	skútr	175	–	1961;	nejstarší	
účastník:	J.	Adámek,	Krnov,	78	roků,	VW	11-11	–	1980;	nej-
starší	motocykl:	J.	Roháče,	Olomouc,	FN-1000	–	1939;	nej-
starší	automobil:	P.	Hejtmana,	Hněvotín,	Jawa	Minor	–	1939.

Vyhlášení vítězů v kategorii automobilových veteránů

Spolek	 pro	 Českou	 Ves	 děkuje	 sponzorům	 za	 hodnotné	
ceny	 –	 Radě	 obce	 Česká	 Ves;	 Řetězárně	 Česká	 Ves	 a.	 s.,	 
Ing.	I.	Lukášovi;	Fenix	a.	s.	Jeseník,	Ing.	C.	Svozilovi;	firmě	
AGRO	Tony,	Ing.	A.	Straškrábovi;	Selské	pekárně,	Ing.	J.	Hu-
tyrovi;	Česko-slezská	výrobní,	a.s.,	Zlaté	Hory,	Radimu	Žáčko-
vi;	Petru	Doškovi	–	spolumajiteli	TOP	nářadí	a	veliteli	Sboru	
dobrovolných	hasičů	v	České	Vsi.	Rozhodčím,	organizátorům	 
a	pořadatelům	soutěže	–	M.	Novotné,	V.	Zajicovi,	M.	Šveco-
vi,	 P.	 Moravíkovi,	 V.	 Axmanovi,	 H.	 Krajíčkové,	 M.	 Oškerovi,	 
H.	Tóthové,	O.	Tóthovi,	M.	Bučkové,	J.	Svačinové,	J.	Švecové,	
V.	Zajicové,	L.	Oškerovi	ml.,	J.	Sedláčkovi,	L.	Tauferovi,	Z.	Sý-
korovi,	L.	Knedlovi,	sportovnímu	komisaři	Zdenku	Baďurovi.	
Veterán	klubu	v	čele	s	Jiřím	Hauerlandem	a	naší	obci	za	jejich	
podporu	a	zapůjčení	venkovní	plochy.	Fotografie	najdete	na	
fb	stránkách	Spolek	pro	Českou	Ves.

 
 

František Svačina



11

V měsíci červnu se narodil: 

Petr	Bundil

V měsíci září a říjnu
významné jubileum oslavili:  

Jaroslava	Pavlíková	

Libuše	Zatloukalová

František	Křivonožka

Pavel	Tazbírek	

Veronika	Jasenská

Adela	Antálková

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00	h	-	12.00	h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00	h	-	12.00	h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00	h	-	15.30	h

Pátek 8.00	h	-	12.00	h

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte  
v Českoveském zpravodaji

V	současné	době	je	kladen	velký	důraz	na	ochranu	osobních	údajů	a	soukromí	
fyzických	osob.	Není	možné	bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	se	jeho	
osoby	(nařízení	Evropského	parlamentu	a	Rady	(EU)	č.	2016/679).

Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti	s	vaším	jubileem	nebo	
narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	na	Obec-
ním	úřadě	v	České	Vsi.

Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obecní	úřad	Česká	Ves,	Ján-
ského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.

Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	otisknout	vaše	blahopřání	
vašim	blízkým,	rádi	toto	uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

•	 Opětovně	žádáme	„paliče	 listí“,	aby	brali	ohled	na	své	okolí!	Bioodpad	je	možné	vozit	do	sběrného	dvora,	ukládat	do	
bionádob,	kontejnerů	na	hrabanku,	nebo	si	ho	můžete	nechat	vyvézt	obcí	Česká	Ves.

• Apelujeme na všechny obyvatele naší obce, aby si řádně označili své poštovní schránky jmény osob, kte-
rým mají být na danou adresu doručovány zásilky, popř. také pořídili poštovní schránku, pokud žádnou nemají! 
Doručovatelé	opravdu	neznají	všechny	občany,	resp.	obyvatele	obce	a	mnohdy	tak	při	doručování	listovních	zásilek	dělají	také	
detektivní	práci	při	hledání	poštovních	schránek…	Také	roznos	volebních	lístků	velmi	ztěžuje	situace,	kdy	schránka	není	ozna-
čena	nebo	dokonce	úplně	chybí.	

•	 Ještě	do	konce	tohoto	roku	proběhne	vítání	malých	občánků	naší	obce.

Páté přes deváté

-red-

Vzpomínka 
Dne	 10.	 listopadu	 2018	 vzpomeneme	
nedožitých	100	let	pana	Stanislava	Žáka.	
Zároveň	18.	prosince	2018	uplyne	30	let	
od	jeho	úmrtí.	

S	láskou	vzpomínají	děti	Zdeňka,	Staňa	
a	Mirek	s	rodinami.

•	 Při	příležitosti	konání	Českoveského	Yard(y)	se	za	účasti	pozvaných	hostů	otevřela	venkovní	učebna	mezi	pavilony	školy.	
Věříme,	že	pro	žáky	a	učitele	to	bude	zajímavé	zpestření	výuky.

• Taktéž všechny vyzýváme k řádnému označení vašich nemovitostí čísly popisnými, pokud jim byly přiděleny. 
Řádně	označené	budovy	mj.	mohou	napomoci	složkám	Integrovaného	záchranného	systému	při	orientaci	v	případě	nutnosti.	Ta-
bulky	s	číslem	popisným	jsou	pro	vlastníky	nemovitostí	k	dispozici	na	Obecním	úřadě	v	České	Vsi.

•	 Vyzýváme	majitele	psů,	aby	po	svých	psích	mazlíčcích	uklízeli	jejich	hromádky!	Na	Obecním	úřadě	jsou	zdarma	k	vyzvednutí	
sáčky	na	psí	exkrementy.



12

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Lucie Malá, 

Mgr. Dagmar Černilová, Martina Hayek, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková.
Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. října 2018.

Tajenka: Barevná školka na ulici Holanova pracuje podle 
školního vzdělávacího programu… 

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 15.11.2018.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 8/2018: …počet žáků v naší škole.
Vylosována byla: Petra Lašáková, Česká Ves  

Blahopřejeme

Vodorovně:
A.	 gramatika,	pohon	auta	(zdrobněle)
B.	 islandské	rádio,	strach,	dříví	na	topení
C.	 soubor	map,	 izolační	 lepenka,	 provo-
zujeme	činnost	na	židli,	chem.	zn.	fosforu
D.	 1.	ČÁST	TAJENKY,	poloměr
E.	 zn.	mouky,	Severka	(A-Á),	plošná	míra,	
činnost
F.	 číslovka,	římsky	7,	vzdor,	junák
G.	 pracovati	 rýčem,	 stepní	 pták,	 asijský	
stát,	iniciály	herečky	Issové
H.	 diplomatická	 hodnost,	 rachota,	 cizí	
mužské	jméno
I.	 domácí	 mazlíček,	 vysoký	 strom,	 SPZ	
Loun,	latinsky	spisy
J.	 příbuzná	(3.	pád),	typ	žárovky	Retlux,	
kozí	citoslovce,	anglicky	mluvit
K.	 policejní	vůz,	promoční	místnost,	řecký	
pokrm
L.	 péčko,	2.	ČÁST	TAJENKY
M.	rodový	znak,	cizí	ženské	jméno,	dětský	
pozdrav,	neobuté	(E-É)
N.	 zn.	podlah,	hokejový	klub	Brna,	nádor
O.		a	 sice,	mražená	 pochoutka,	 japonský	
způsob	úpravy	květin

Svisle: 
1.	 výšková	budova,	papír	k	pokrytí	stěn
2.	 mající	míru	1.	 litru,	 anglicky	puberta,	
Angličan
3.	 vysoká	škola	v	Olomouci,	pracovní	ná-
činí,	středa,	obraz	z	fotek	
4.	 místo	pro	stará	auta,	souhvězdí
5.	 část	 obličeje,	 obyvatelstvo,	 cizí	 dívčí	
jméno	
6.	 španělský	ostrov,	chem.	zn.	iridia,	me-
zinárodní	kurýrní	služba,	letadlo
7.	 malé	dítě,	slovensky	dravý	pták,	město	
v	Mexiku
8.	 první	 žena,	 prudký	 kopec,	 nástroj	 na	
mělnění	masa
9.	 škraboška,	 anglicky	 strýc,	 kraslický	
podnik	
10.	chirurgický	 zákrok,	 jenom	 nářečně,	
potom
11.	jméno	 komunistického	 vůdce	 Bulhar-
ska,	 zdravotnické	 zařízení	 v	 Olomouci,	
město	v	Indii
12.	domácky	Oliver,	trnovník,	plemeno	psa	
(lhasa…),	část	chrupu
13.	náš	kosmonaut,	ženské	jméno,	zn.	au-
tobaterií
14.	nářečně	jenom,	odrůda	tykve,	aceton
15.	luční	květina,	filmovací	přístroj

Pomůcky: RLL, TEEN, UNAMU, TILO, 
RIPR, SURATE

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY


